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Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai 
 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 
 
 

2024 m. gruodžio 11 d., Nr. 24-113VK 

DĖL PVM ĮSTATYMO PAKEITIMO IR PAPILDYMO PROJEKTO NR. 24-13058(2) 
 
Lietuvos verslo konfederacija susipažino su 2024 m. lapkričio 12 d. Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos parengtu Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 2, 13, 15, 28, 
57, 58, 64, 71, 711, 72, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 881, 891, 92, 97, 98, 106, 117, 118, 121 straipsnių ir 2 
priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 712, 741 ir 883 straipsniais įstatymo projektu Nr. 24-13058(2) 
(toliau – Įstatymo projektas).  
 
Įstatymo projekte numatyta, jog apmokestinamasis asmuo, taikantis smulkiojo verslo schemą 
Lietuvoje ir įsiregistravęs PVM mokėtoju prekių įsigijimo iš kitų valstybių narių ar paslaugų įsigijimo iš 
kitų valstybių narių ir (arba) paslaugų teikimo kitose valstybėse narėse tikslais, galės už savo tiekiamas 
prekes (išskyrus į kitas valstybes nares tiekiamas naujas transporto priemones) ir (arba) teikiamas 
paslaugas neskaičiuoti PVM, jei tenkins smulkiojo verslo schemos Lietuvoje taikymui nustatytas 
sąlygas. Tokius asmenis Įstatymo projekte siūloma vadinti PVM mokėtojais, taikančiais smulkiojo verslo 
schemą Lietuvoje. Tokiems asmenims nebus taikomos PVM įstatyme nustatytos prievolės ir teisės, 
kurios taikomos asmenims, registruotiems PVM mokėtojais prekių tiekimo ir (arba) paslaugų teikimo 
tikslais ir netaikantiems smulkiojo verslo schemos Lietuvoje, jei PVM įstatyme nenustatyta kitaip.  
 
Siekiant PVM įstatymo nuostatų aiškumo ir taikymo nuoseklumo, siūlome į Įstatymo projektą įtraukti 
PVM įstatymo 31 straipsnio 3 dalies pakeitimą, numatant, jog apmokestinamasis asmuo negali 
pasirinkti už nekilnojamojo pagal prigimtį turto nuomą skaičiuoti PVM, jeigu turtas nuomojamas  PVM 
mokėtojui, taikančiam smulkiojo verslo schemą Lietuvoje, kadangi šiems asmenims neturi būti 
taikomos prievolės ir teisės, kurios taikomos asmenims, registruotiems PVM mokėtojais prekių tiekimo 
ir (arba) paslaugų teikimo tikslais. Atitinkamai, siūlome Įstatymo projekte PVM įstatymo 31 straipsnio 3 
dalį išdėstyti taip:  
  
„3. Apmokestinamasis asmuo turi teisę pasirinkti už nekilnojamojo pagal prigimtį daikto nuomą, kuri 
pagal šio straipsnio 1 arba 2 dalį PVM neapmokestinama, skaičiuoti PVM šiame Įstatyme nustatyta 
tvarka, jeigu daiktas nuomojamas apmokestinamajam asmeniui PVM mokėtojui, išskyrus PVM 
mokėtojui, taikančiam smulkiojo verslo schemą Lietuvoje, taip pat šio Įstatymo 47 straipsnyje 
nurodytiems asmenims (išskyrus fizinius asmenis), ir šis pasirinkimas galioja ne trumpiau kaip 24 
mėnesius visiems jo sudaromiems atitinkamiems sandoriams. Savo pasirinkimą apmokestinamasis 
asmuo privalo deklaruoti centrinio mokesčio administratoriaus nustatyta tvarka.“ 
 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
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